— 1 —

数学院字〔2023〕7 号

各系（部）、各科室：

经研究，决定成立数学与统计学院教师教学发展中心。

                     数学与统计学院

                     2023 年 12 月 22 日

 — 2 —

一、指导思想

为全面落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-

2020 年)》和《国务院关于加强教师队伍建设的意见》（国发〔2012〕

41 号）精神，围绕立德树人这一根本任务，结合山东理工大学教

师队伍建设和提升人才培养质量的需要，山东理工大学数学与统

计学院于 2023 年 12 月 21 日成立“教师教学发展中心” （以下

简称“中心”）。

二、工作目标

中心以创建“重视教学，激励教学，追求卓越，推动创新”的

教学文化为使命，以提升中青年教师和基础课教师业务水平和教

学能力为重点，以全面提升人才培养质量为目标，构建起为教师创

新能力提升与职业发展服务的专业服务体系。

三、组织架构

主  任：李功胜

副主任：郭奎霞  孙俊涛  徐夫义

成  员：刘宣江  刘  霞  孙文华  （按姓氏笔画排序）

张艳平  李爱娟  郑明文

四、办公地点

数学与统计学院教学管理科（15 号教学楼 406 室）

五、主要职能

1.负责全院教师师德师风、教学理念等方面的培训和提升。

2.指导教师制定职业生涯规划、教学发展计划，负责青年教师

发展有关教育教学制度制定、实施、评价服务。

 — 3 —

3.指导、培训教师开展课程思政案列开发，教学设计，项目申

报等活动。

4.提供教学技术运用辅导服务，协助开展网络教学资源平台

建设。

5.组织实施青年教师的教学能力提升计划，如组织青年教师

参加教学专题研讨交流活动，国内外进修助课和实践锻炼活动，开

展教学主题沙龙、教学竞赛观摩、教学研究与改革。